As despesas decorrentes da prestação de serviços objeto do Edital de Seleção Pública nº 
09/2026 correrão por conta do Convênio nº 149/2025-UFLA, haja vista a previsibilidade de 
tal contratação no Plano de Aplicação de Recursos do referido projeto. 

6.2. O valor estimado da contratação é de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil 
reais), considerando o orçamento previsto e disponível em rubrica própria do Plano de 
Aplicação de Recursos do projeto " Comer pra quê? Comunicação em segurança alimentar 
e nutricional com as juventudes”, convênio nº 149/2025-UFLA. 

7. DO PRAZO E LOCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO